
Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Okazało się, że miasta, gminy, wspólnoty 
oraz spółdzielnie mieszkaniowe stawiają 
na ochronę środowiska i czyste powie-

trze. Pierwszym krokiem do tego jest termomoder-
nizacja budynków oraz zmiana systemów grzew-
czych w nich funkcjonujących - im mniej potrzeba 
energii na ogrzanie bloku, domu tym mniejsze 
zanieczyszczenie powietrza. Dlatego też odpowie-
działy na konkurs NR POIS/1.7.1/5/2020 ogłoszo-
nym przez Fundusz w kwietniu. Liczba wniosków 
spowodowała, że Zarząd Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach postanowił zwiększyć pulę środków. 

Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 
końca lutego przyszłego roku. 

- Im więcej środków przeznaczymy na zamianę 
systemów grzewczych i termomodernizację bloków, 
kamienic oraz ograniczenie ich energochłonności tym 
mniej energii będziemy potrzebowali, by je ogrzać  
i tym samym emisja dwutlenku węgla w naszych 
miastach się obniży. Zimą to przede wszystkim niska 
emisja zanieczyszcza powietrze, bo mieszkania są 
opalane nadal piecami węglowymi - wyjaśnia Adam 
Lewandowski, zastępca prezesa Funduszu.

98 849 445 zł, czyli prawie 100 mln zł powę-
druje do gmin, spółdzielni mieszkaniowych oraz 

wspólnot na jak to określono w przedmiocie kon-
kursu: „głęboką i kompleksową modernizację ener-
getyczną wielorodzinnych budynków mieszkanio-
wych”. Najwięcej, bo ponad 79 mln zł otrzymają 

gminy z województwa śląskiego. Pozostała kwota 
dotacji zostanie przeznaczona na modernizacje 
bloków w spółdzielniach i wspólnotach mieszka-
niowych. 

Miasta i gminy województwa śląskiego 

STAWIAJĄ NA CZYSTE POWIETRZE!

Przypomnijmy, że dofinansowanie na ten cel pochodzi z Osi priorytetowej I Zmniejszenie emisyjności go-
spodarki, Działanie 1. Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego Poddziała-
nie 1.7.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych w województwie śląskim współ-
finansowanej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020, ogłasza konkurs projektów w ramach Działania 1.7 Kompleksowa likwidacja niskiej emisji 
na terenie województwa śląskiego. Poddziałania 1.7.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach 
mieszkalnych w województwie śląskim KONKURS NR POIS/1.7.1/5/2020.

Zainteresowanie konkursem było 
ogromne! Wpłynęło 48 projektów, 
a 46 w pierwszym etapie 
zostało ocenionych pozytywnie 
- wśród nich są z naszego 
powiatu: „Termomodernizacja 
budynków komunalnych 
mieszkalnych wielorodzinnych 
stanowiących własność gminy” 
za ponad 3 mln zł w Wyrach oraz 
„Termomodernizacja budynków 
mieszkalnych położonych  
w Orzeszu przy ul. Batorego 1, 
Centralnej 309, Długosza 40, 
Uczniowskiej 3 i Żorskiej 19” 
za blisko 1,1 mln zł. 

M aksymalna kwo-
ta dotacji, którą bę-
dzie mogła pozy-

skać szkoła na projekt i stworze-
nie szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy 
chemiczno-fizycznych, wyniesie 
łącznie do 50 tys. zł.

Na opracowanie i przesła-
nie projektu ekologicznej pra-
cowni przedstawiciele szkół pod-
stawowych i średnich mają czas  
do 31 stycznia 2021 roku. Zwy-
cięskie projekty w konkursie „Zie-

lona Pracownia_Projekt’2021” 
otrzymają nagrody do 10 tys. zł.

Przypomnijmy, że przedmio-
tem konkursu jest utworzenie pro-
jektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicz-
nych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemicz-
no-fizycznych. Ocenie podlegać bę-
dzie pomysł na zagospodarowanie 
pracowni - jej funkcjonalność, in-
nowacyjność rozwiązań, różnorod-
ność pomocy dydaktycznych.

Jednocześnie Fundusz już dziś 
zaprasza samorządy oraz jednost-
ki prowadzące placówki oświa-
towe do udziału w drugim kon-
kursie: „Zielona Pracownia’2021”.  
W tym przypadku celem konkursu 
jest dofinansowanie w formie do-
tacji najlepszych wniosków doty-
czących utworzenia zielonej pra-
cowni. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych z zastrzeżeniem, 
że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 40.000 zł. Tutaj 
nie trzeba się tak śpieszyć, bowiem 
wnioski można składać od 1 do 31 
marca 2021 roku.

Pierwszy konkurs odbył się  
w 2015 roku, a Fundusz do tej po-
ry wydał na ekopracownie ponad 
10,5 mln zł.
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oraz

RADA NADZORCZA

Czas na ekologię w szkole!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach ogłasza po raz siódmy konkursy: 
„Zielona Pracownia_Projekt’2021” oraz „Zielona 
Pracownia’2021”, na które przeznaczył 2,5 mln zł.

Życzymy zdrowych, radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

spędzonych w gronie najbliższych,
a w Nowym Roku wielu sukcesów 

oraz wszelkiej pomyślności. 


